ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 051/GV/ABV/2019

A sua Excelência
ISMAEL CRISPIM
MD -  Deputado Estadual - PSB
Assembleia Legislativa
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o mui respeitosamente venho por meio deste,

primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços

prestados como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à Câmara

dos Deputados.

Por oportuno, solicito de vossa Excelência a viabilização de uma

Emenda Parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
para aquisição de “TURBO ARCMOS” atender o Distrito Nova Marechal
Rondon pertencente ao município de Nova Mamoré/RO

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho

de 1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos

e cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2, bem

como atender toda sua malha viária de aproximadamente 2.000 (dois m il) km,

tendo em vista as dificuldades em manter em bom estados as linhas vicinais no

município

É importante ressaltar que, o município vem sofrendo com a queda da

arrecadação, fato preocupante do porte do Poder Público Municipal, tendo em vista que

temos uma grande necessidade do material acima citado que serão utilizados nos
trabalhos de recuperação de nossas bueiras na da região.

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,

agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-

me à disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir

com o desenvolvimento de nosso município.

Atenciosamente

VEREADOR DA CMNM

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br